
やくも 住区だより NO. 132

第２８回定期総会を開催
八雲住区住民会議

平成25年 6月発行

　今年の第２８回定期総会は5月18日（土）午後５時より八雲住
区センターで開かれました。
　今回は木元巌会長の挨拶の後、議長に八雲小ＰＴＡ書記の小
出浩子さんが選出され、議事に入りました。
　議事では24年度決算や25年度事業計画、また今年度改選と
なる役員などの議案が審議・承認されました。
　また、来賓として目黒区から伊藤桂美区民生活部長、相談役
の稲葉順子八雲小校長、木野村雅子十中校長からの挨拶や
新役員・新部会員の紹介などがありました。

やくも住区だより No132　平成２５年６月発行

発行=八雲住区住民会議広報部会　林　隆志
本誌掲載の行事は住区、町会の掲示板、ポスター、ホームページなどで案内しています。

八雲住区住民会議ホームページ　　http://yakumo19.net

詳しくはホームページ「http://yakumo19.net」や、
ポスターでお知らせします。

第１８回八雲の夏まつり（盆踊り）

パーシモンほたる祭り

東日本大震災復興支援

八雲小開校140周年記念

自転車点検

八雲小お泊まりキャンプ 星空映画会

　

7月13.14
日

7月21日

8月31日8月 3日

7月28日

　日　時　　７月２１日（日）午前１１時３０分～午後６時
　会　場　　めぐろ区民キャンパス広場、
　　　　　　　めぐろパーシモンホール(大・小ホール)ほか
　主　催　　パーシモンほたる祭り実行委員会

　日　時　　７月１３日（土）１４（日）　午後５時～午後８時３０分
　会　場　　八雲小学校
　主　催　　八雲の夏まつり実行委員会

　日　時　７月２８日（日）
　　　　　　午前１０時～１１時３０分（受付10時～）
　会　場　  氷川神社参道
　内　容　　自転車点検・
　　　　　　　自転車安全走行訓練
　主　催　　生活環境部会
　　　　　

　八雲小学校校庭一泊キャンプを開催します。

　　　日　時　　８月　３日（土）
　　　主　催　　青少年育成部会
 詳しくは八雲小を通じてお知らせします。

　日　時　　８月３1日（土）
　会　場　　八雲小学校校庭
　主　催　　青少年育成部会

新職員紹介

☆☆ お知らせ ☆☆

4月より着任されています。どうぞよろしくお願いいたします。

　伝統と歴史ある八雲小学校で
『やさしい街　くじけない心　もっと未来へ』
をスローガンに教職員一同、心を一つに
「チーム八雲」として尽力してまいりたいと
存じます。
前任の國宗校長同様、どうぞよろしくお願
い申し上げます。

　今年度より八雲小学校
に着任いたしました、校長
の稲葉順子と申します。
今年度本校は「開校１４０
周年」です。

　選考委員会より今期２年
間、再度会長を務めるべく
ご指名を頂きました。
滅私奉公いたす所存です
ので、皆様のご協力を伏
してお願い申し上げます。

 八雲住区住民会議の合（愛）言葉「遠くの
親戚より、近くの他人」は、今後も提唱して
いくつもりです。
　八雲住区地域に住み出会ったご縁を大切
に、安心・安全な明るい街つくりにぜひご参
加下さい。

ご挨拶
　７月６日（土) 午後６時３０分～　
八雲住区センターで行います（参加自由）

　盆踊り練習会

八雲小学校　校長　稲葉　順子

八雲住区センター児童館/学童保育クラブ 八雲住区センター
運営員

宮村　直身

矢野　昭太郎舘林　真代
（学童）

今川　一輝
（学童）

富樫　夏世
（学童）

土屋　友来
（児童館）

福原　充
（児童館）

小俣　久美
（児童館）

木元会長と議長の小出浩子さん

施設運営部会の報告

住区住民会議役員の皆さん

八雲住区住民会議会長　木元　巌

　今年は八雲小開校140周年記念と東日本大震災復興支援として八
雲の夏祭りを開催します。多数の模擬店や、盆踊り抽選会などもあ
ります。ぜひご参加ください。

　 みんなで遊んだ後、大きなスクリーン
で映画やアニメを見ます

　今年で１１回目を迎えるパーシモンほたる祭りが、めぐろ区
民キャンパスで開催されます。当日は模擬店や楽しい催しが
あり、夕方からは光るほたるを鑑賞することができます。

由）

リサイクルゆかたの販売

審議内容
1　平成24年度事業報告
2　平成24年度決算・監査報告
3　役員改選
4　平成25年度事業計画案
5　平成25年度予算案
6　その他　

各部門から報告説明

夏祭り実行
委員会

地域スポーツ
交流委員会

会計報告
予算説明

富樫 夏夏世 舘林 真代舘

土屋 友来 小俣 久美

今川 輝

福原 充

　夏祭りの維持費用の一部にするため、
御家族で不要になったゆかた、げた、帯
等（大人物、小人物、男物、女物）を提供
していただき、販売したいと思います。　
　6月22日までに住区センターに持って
来ていただき、6月30日(日)に住区センタ
ーで販売する予定です。
　　皆様、御協力の程
　よろしくお願い致します。

来賓の伊藤桂美区民生活部長
(左)と相談役の八雲小稲葉校
長（中）、十中木野村校長（右）

住区住民会議役員の皆さん

委員会交流委員会予算説明

140周年記念の桜苗木を植樹

　開校１４０周年を記念して、今年度は様々な行事があります。５月には「開
校１４０周年記念　春の大運動会」、１１月には「開校１４０周年記念　展覧
会」、そして、来年１月１８日（土）には、記念式典や集会を予定しています。

　また、開校１４０周年実行委員会の皆様には、お祝いのコンサートや祝賀会を企画していただいています。
パーシモンホールで行うお祝いのコンサートには、ぜひ、地域の皆様にもご来場いただき、一緒に楽しんでく
ださい。音楽家の方の演奏を聴くとともに、児童が舞台に上がり、一緒に歌うことも計画しています。地域の皆
様と１４０周年をお祝いさせていただければと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

　八雲小学校は、今年開校１４０周年を迎えます。目黒区の小学校の中で、
一番歴史と伝統がある学校です。今日、八雲小学校があるのは、ひとえに
地域の皆様の支えがあったからこそです。ありがとうございます。
　先日、地域の城南信用金庫様から桜の苗木を寄贈され５月２４日には植樹
式をいたしました。桜が成長するとともに、子供たちの成長を見守ってくれる
ことでしょう。

八雲小開校140周年 八雲小学校　副校長　　　比金　敏彦


